

ライブドアブログ×impress QuickBooks 「ライトなラノベコンテスト」最終審査結果を発表!

特別審査員に作家の藤井太洋先生

インプレスグループで出版物販売、電子出版物の販売を手掛ける株式会社インプレスコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役:関本彰大)の電子書籍レーベル「impress QuickBooks」(*1)は、LINE 株式会社の運営する国内最大級のブログサービス「livedoor Blog」(*2)と連動し、「ライトなラノベコンテスト」を開催。

本日、全 550 作品を超える応募作品の中から、最優秀賞、AKIBA PC Hotline!賞、特別賞、および livedoor Blog 賞を選出し、特設サイト (http://bit.ly/1cBOJe1) にて発表いたしました。



【受賞作品一覧】

- ●最優秀賞 『アリスの物語』倉下忠憲
- ●AKIBA PC Hotline!賞 『小さな先輩と小旅行』マホ
- ●特別賞 『明日が雨でも晴れでも』晴海まどか
- ●livedoor Blog 賞 『俺、下ネタ抜きの真面目なラノベ書くよ!』名無しの vipper

最終審査には特別審査員として作家の藤井太洋先生も参加し、最優秀賞作品および特別賞受賞作品については、impress QuickBooks レーベルの電子書籍としての発売に向けて、直接のアドバイスも行います。

最優秀賞、AKIBA PC Hotline!賞、特別賞の三作品の電子書籍は、5月上旬頃に発売する予定です。



【特別審査員プロフィール】

●藤井 太洋 (ふじい たいよう) 作家。1971 年、奄美大島生まれ。2012 年 7 月発売の SF 小説 『Gene Mapper』が Kindle ランキング 1 位の大ヒット。同書は編集やファイル制作を含む全行程 を著者自らが手掛け話題となった。その他の著書は『オービタル・クラウド』早川書房(2014/2/21)、『Gene Mapper -full build-』早川書房 (2013/4/24)など。Kindle 連載にて『UNDERGROUND MARKET』シリーズを朝日新聞出版より配信。

・藤井太洋先生によるアドバイスシートのイメージ

【本件に関するお問合せ先】株式会社インプレスコミュニケーションズ 広報担当 〒102-0075 東京都千代田区三番町 20番地 Tel: 03-5275-1555

 $\label{local_unitary_equation} \begin{tabular}{ll} URL: $\underline{http://www.ips.co.jp} \\ \hline \end{tabular} E-mail: quickbooks_info@impress.co.jp \\ \hline \end{tabular}$



2014年3月27日 株式会社インプレスコミュニケーションズ





【ライトなラノベコンテスト概要】

ブログで公開し、読者の反応を見ながら執筆でき、推奨文字数は3万文字以下と、一般的な新人賞より気軽に応募できる新しい 形のラノベコンテストです。最優秀賞作品は、人気イラストレーター「ぽよよんろっく」先生の表紙と挿絵で電子出版されます。 また、秋葉原をテーマとした作品の中から、AKIBA PC Hotline!賞(*3)を選出。選考から漏れてしまった作品も、livedoor Blog の「EPUB 書き出し機能」を活用すれば、簡単に電子書籍化することができます。

●特設サイト: http://bit.ly/1cBOJe1
連報ブログ: http://bit.ly/1gdVR54

●応募期間:2013年11月6日~2014年1月31日24時00分

●応募方法: livedoor Blog に小説発表用の新しいブログを開設し、ブログのカテゴリを「ライトなラノベコンテスト」に設定 し連載を開始するとエントリー完了となります。連載を開始し、応募期間中に作品を完成させてください。

●応募資格:不問

●特典:

- ◎最優秀賞(1作品)
 - ・「impress QuickBooks」から電子書籍化し、各電子書籍ストアで発売
 - ・超人気イラストレーター「ぽよよんろっく」先生が表紙と挿絵を担当
 - ・印税の最低保証分として 10 万円を事前にお支払い
- ◎AKIBA PC Hotline!賞(1 作品)※最優秀賞と同時受賞、もしくは該当作品無しの可能性があります
 - ・「impress QuickBooks」から電子書籍化し、各電子書籍ストアで発売
 - ・プロのイラストレーターが表紙と挿絵を担当

【本件に関するお問合せ先】株式会社インプレスコミュニケーションズ 広報担当

〒102-0075 東京都千代田区三番町 20 番地 Tel: 03-5275-1555 URL: http://www.ips.co.jp/ E-mail: quickbooks_info@impress.co.jp



2014年3月27日株式会社インプレスコミュニケーションズ

◎特別賞(1作品)

- ・impress QuickBooks から電子書籍化し、各電子書籍ストアで発売
- ・プロのイラストレーターが表紙と挿絵を担当

(*1)impress QuickBooks について

出版および Web サイトなどメディア事業を行うインプレスグループの電子書籍レーベル。 「スマホで読む電子書籍」というコンセプトで、紙の書籍の電子化ではなく、デジタルファーストで電子書籍を作っています。

ブログ:ビバ☆電子書籍! 出版社の大挑戦せきらら日記 http://qb.impress.jp/

(*2)livedoor Blog について

LINE 株式会社が運営する、日本最大級のブログサービス。未来のプロブロガーを育成・支援する事業も展開し、ブログのメディア化を推進。2012年には、ブログを電子書籍化するサービスも開始。

Livedoor Blog http://blog.livedoor.com/

ライブドアブログで、電子書籍 http://blog.livedoor.com/guide/ebook.html

(*3)AKIBA PC Hotline! について

株式会社 Impress Watch が運営する、14年の歴史を持つ秋葉原情報サイト。PCパーツやモバイルガジェットの最新情報や、 秋葉原ならではの掘り出し物などを掲載しています。「アキバでごはん」なまんがも連載中。

AKIBA PC Hotline! http://akiba-pc.watch.impress.co.jp/

【株式会社インプレスコミュニケーションズ】 http://www.ips.co.jp/

株式会社インプレスコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役:関本彰大)は、インプレスグループの発行会社、その他発行会社の発売元として、出版取次、チェーン店本部等への営業・販売促進活動及び販売管理・ロジスティックス機能を担っています。また電子書籍の企画・発売、スマートフォンで気軽に読めるコンセプトでつくられた電子書籍レーベル「impress QuickBooks(R)」(インプレス・クイックブックス)の発行を行っています。

【インプレスグループ】 http://impress.jp/

株式会社インプレスホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役:関本彰大、証券コード:東証1部9479)を持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「モバイルサービス」を主要テーマに専門性の高いコンテンツ+サービスを提供するメディア事業を展開しています。

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスコミュニケーションズ 広報担当

〒102-0075 東京都千代田区三番町 20 番地 Tel: 03-5275-1555

【本件に関するお問合せ先】 株式会社インプレスコミュニケーションズ 広報担当

〒102-0075 東京都千代田区三番町 20 番地 Tel: 03-5275-1555 URL: http://www.ips.co.jp/ E-mail: quickbooks_info@impress.co.jp